Tôi chờ mãi mà không thấy bên ta nổ súng. Tim muốn rụng luôn ! Chết cha rồi, nếu chiến xa địch

qua lọt được bên này cầu, bên mình phải xuất đầu lộ diện thì thế nào tôi cũng rơi xuống đất như cố Trung Tá Đào, Quán-Trấn Trưởng Thừa-Thiến, rơi xuống trước chợ Đông Ba hồi Tết Mậu Thân 1968. Phen này thì trời cũng không cứu nổi tôi. Nhưng may quá, súng bên ta bắt đầu nổ. Phát 75 khai hỏa đầu tiên trúng ngay chóc xe địch bùng lên một làn khói trắng. Xe địch đứng hẳn lại và bốc cháy. Qua làn khói, tôi thấy rõ chiếc cầu sắp xuống và mấy tên địch trong xe phóng ra bỏ xe nhảy luôn xuống nước nhưng không kịp đưa máy ảnh lên bấm.